ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      05.07.2005    №    190

О внесении изменений в постановление главы администрации г. Чебоксары от 21 марта 2005 г. № 99 «О порядке льготного лекарственного обеспечения жителей г. Чебоксары»

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 12 апреля 2005 г. № 18 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2005 год», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2005г. № 101 «О внесении изменений и дополнений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 декабря 2004 г. № 326», в целях организации обеспечения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения категории граждан г. Чебоксары, имеющих право на льготное лекарственное обеспечение, финансируемое из местного бюджета и Фонда субвенций и субсидий республиканского бюджета Чувашской Республики (далее - региональные льготники)

П О С Т А Н О В Л Я Ю

1. Внести в постановление главы администрации г. Чебоксары от 21 марта 2005 г. № 99 «О порядке льготного лекарственного обеспечения жителей г. Чебоксары» следующие изменения:

1.1. В мотивировочной части после слов «… начиная с 2005 года» исключить слова «Законом Чувашской Республики от 24.11.2004г. № 47 «О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий».

1.2. В пункте 1.1. приложения 1, после слов «… в соответствии с» исключить слова «Законом Чувашской Республики от 24.11.2004г. № 47 «О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий».

1.3. В приложении 2:

1.3.1. В строке 31 код 59 заменить на 60.

1.3.2. Раздел II дополнить следующими категориями льготников:

	№ пп
	код
	% оплаты
	Наименование категории льготников

	35
	6
	100
	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы

	36
	7
	100
	Герои Социалистического Труда, полные кавалеры ордена Трудовой Славы

1.4. Дополнить приложение 5 пунктом 1.4. следующего содержания:

«Производит оплату аптечным учреждениям г. Чебоксары, определенным на конкурсной основе для льготного отпуска лекарственных препаратов, за отпущенные лекарственные средства за счет средств местного бюджета по предоставлении реестров и счет-фактур на выписанные ГУЗ «Республиканская психиатрическая больница» рецепты».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления здравоохранения администрации г. Чебоксары Маркова Д.С.

И.о.главы администрации

города Чебоксары

Ю.А.Шилов

34702